10) Gedruckt in seinem Werke: Moscovia pag. 278 — 500 Coloniae 1587 
in fol.

11) Davidis Chytraei epistolae pag. 582 Hannoniae 1614 seine Schmäh­
schrift gedruckt in dem verworfenem Buche: Doctrinae Jesuiticae praecipua 
capita. Tom. V. in quo continentur varii libelli adversus fraudes et multi­
plicia mendacia novae istius Antichristi sectae, quae sacrosanctum Jesu 
sibi nomen falso et arroganter tribuit. Rupellae 1586 8°· pag. 1 — 91. 
Dieses Werk ist eine wahre Kloake der infamstem Lügen, welche je die Gewissens- 
losigkeit der Lutheraner gegen die Gesellschaft Jesu hat erdichten können.

12) Auch diese wichtige Schrift ist in seiner Moscovia abgedruckt pag. 116— 
278; wir entlehnen nur folgende schöne Stelle Cap. 5. pag. 121 sq. aus ihr: 
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führen lassen ; 2) weil er Kirchen, Klöster und Altäre, die von den 
Lutheranern zerstört worden waren, wiederhergestellt; 3) weil er an das 
unblutige Opfer des Herrn, an die Messe, glaube, und fie vertheidige; 
4) weil er die Reliquien der Heiligen verehre, und sie in silberne Kasten

At neque Regium animum accusatione tui praevenimus, qui jam diu 
regna illa impiis adversus Christi Ecclesiam criminationibus atque calum- 
niis, quantum in te fuit, infeceras, et multo minus Begia tibi censura 
proderit, quam Constantinopolitana Wirtembergensibus ac Tubingensibus 
profuit. Quippe cordatus Rex, quantumcunque haereseos caliginem suis 
regnis vidit offusam, meliorem tamen lucem aspexit, qua et confessionis 
Lutheranae, et Calvinianarum fraudum tenebras dispellere conatus est. 
Itaque sapienter intellexit, si quorum versanda essent scripta post divi­
num codicem, qui a vestris in sexcenta contraria dogmata trahebatur, 
Patrum consensum unanimem esse revocandum in usum. Atque ut hoc 
intellexit, sic libellos istos vestros et inferni quisquilias, quae ad se attine­
bant, explosit: et ut lias explosit, non erubuit publice id pseudoepis- 
copis objicere eosque salsitatis et impietatis arguere. Tibi vero et aliis 
faces subministrantibus ac per emissarios illos vestros, qui foedus icerunt 
cum morte, cuniculos in Suecia et Gothia agentibus, ipse tamen pleraque 
fortissime aversatus satis aperte, ecquid de tua doctrina judicaret, aperuit. 
Quamobrem respice quid templis intaurandis egerit, quae Imtherana rabies 
direptis ecclesiasticis bonis aut demolita fuerat, aut tanquam cucumera­
rium in vinea reliquerat: Num et quorsum altaria excitaverit, ex quibus 
adolescentulus recordatus est saepissime dispensatam esse victimam illam 
sanctam , qua deletum est chirographum, quod adversus nos erat: Num 
sacrificium incruentum et hanc ipsam vocem (ol)lationem) ejusdem sacri 
ficii primariam partem, quam tu pernegas, et de qua postea tecum pres 
sius agam, Pseudoepiscopis frequentissimo in conventu ante septennium 
ex Patribus, Divinoque verbo Stochoimiae sic ostenderit, ut ad ejus 
confessionis veritatem eos adegerit: Num Sancti Regis Erici corpus et 
ossa thecis argenteis summa cum pietate per Catholicos tantum Sacer­
dotes honorificentissimo in loco Templi Upsaliae seponi ante quadrien­
nium curaverit: Num divae Brigittae, a qua genus ducit, ossa et alteram 
argenteam Thecam restituerit, quae inde aliquot ante annos fuerat ablata : 
Num ejus ordinis sanctimonialium virginum coenobium adversus furentem 
satanae rabiem non solum sartum teetumque tutatus sit, verum etiam 
auxerit, neque virginitatis votis, quod vos facitis, obicem poni sit passus. 
Nihil ignotum loquor. Earum ego virginum adhuc in summis difficultati­
bus divinas laudes puro ore corporeque die ac nocte canentium vota (quod 
ad Dei gloriam, tuamque Chytraee aut conversionem aut judicium dictum 
sit) excepi miraculoque comprobatam eodem ipso die illarum promissio­
nem ac fortitudinem vidi, quae suo tempore posteritati manifestior erit, 
cum Regnorum illorum commentaria, quae confeci, appetet tempus, ut 
praelo tradantur. Virgines porro illas, ut hoc obiter attingam, neque 
per triginta totos annos, fugati Catholici sacerdotes, nec subtractus saepe 
cibus, ut ad virginitatem deserendam compellerentur: neque objecti Lu 
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habe einfaffen lassen; 5) weil er die Klosterfrauen zu Wadftena beschütze; 
6) weil er die 40 tägige Faste beobachte, und überdies noch jeden Sonn­
abend der Woche faste; 7) weil er seine Gemahlin nach katholischem Ritus